1

中图学字〔2019〕35号

各图书馆：

基于民族（包括汉族）文献资源开发、组织应用的民族文献

阅读推广在我国图书馆阅读推广中一直处于薄弱环节，相关学术

研究目前仍较为贫瘠。阅读推广近十来年已成为我国图书馆的核

心业务，开展民族文献阅读推广于国于民尤其具有独特意义。开

展对民族文献的阅读推广理论研究与实践交流，不但对图书馆事

业的发展具有极大的推动作用，对各民族群众坚定民族文化自信

也有重要促进作用，还将对民族文化的融合与交流以及中华民族

共同体意识的培育起到积极的推动作用。为此，中国图书馆学会

阅读推广委员会拟于 2019 年 5月 14-17 日在吉林延边召开“图

书馆与民族文献阅读推广”学术论坛。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国图书馆学会阅读推广委员会

2

承办单位：吉林省图书馆学会

赤峰市图书馆

吉林省延边自治州图书馆

协办单位：《图书与情报》编辑部

          赤峰图书馆学会

二、会议主题

走进新时期的民族文献阅读推广

三、会议地点

延吉市御芙蓉大酒店

四、参会人员

会议论坛邀请的领导、嘉宾；中国图书馆学会阅读推广委员

会民族文献阅读推广专业委员会委员；民族地区图书馆工作人员

及对民族文献阅读推广理论与实践感兴趣的人员。

五、会议日程

时间 内容

5 月 14 日下午 参会代表报到

5 月 15 日上午 主旨报告

5 月 15 日下午 主旨报告

5 月 16 日上午 工作会议：

1.专委会工作报告；

2.民族文学阅读推广课题研究工作；

3

5 月 16 日下午 分享交流：

民族文献阅读推广理论与实践案例分

享及交流；

5 月 17 日上午 离会

六、会议报名事宜

（一）会议费用

会议收取会议费 480 元/人。参会代表往返交通费、住宿费

用自理。

1.缴费方式：4 月 30 日前将会议费汇至中国图书馆学会账

户，电子发票将汇至代表注册时填写的邮箱。汇款时请注明“图

书馆与民族文献阅读推广”学术论坛+单位名称+姓名。

户  名：中国图书馆学会

开户行：北京银行魏公村支行

帐  号：01090303200120105049050

2.电子发票：根据《国家税务总局关于推行通过增值税电子

发票系统开具的增值税电子普通发票有关问题的公告》（国家税

务总局公告 2015 年第 84 号），本次会议采用电子发票。请务必

在注册时准确填写电子邮箱地址，电子发票将以邮件附件形式

（PDF格式）发送。与会代表可以自行打印增值税电子普通发票

的版式文件，其法律效力、基本用途、基本使用规定等与税务机

关监制的增值税普通发票相同。

（二）会议报名

4

本次会议采用网上报名方式，请登录中国图书馆学会官网

（www.lsc.org.cn）会员管理与服务平台，按照相关说明进行报

名，报名截止时间 2019年 4 月 30 日。本次会议规模 100人，报

满为止。

（三）会议报到和住宿地点

报到和住宿地点：延吉市御芙蓉大酒店（地址：吉林省延边

朝鲜族自治州延吉市文化西街 599 号）。

住宿标准：单人间 350元/晚，标准间 350 元/晚。

七、联系方式

联系人：金仙花  南贤淑（延边州图书馆）

电  话：0433-2765717

传  真：0433-2765717

电子邮件：760382671@qq.com

中国图书馆学会阅读推广委员会

                           （代  章）

                            2019年 3 月 28日